
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ИВАНА ЖУДОВА » 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ул. Ленина 25, с. Новосельское, Черноморский район, Республика Крым,  296410 

e-mail: novoselskayshool1971@chero.rk.gov.ru ,  тел. 93-092 
Код ОГРН  1149102180875           ИНН 91100877770         КПП 911001001 

 

                                                                                ПРИКАЗ 
 
31.05.2023 г.                                                   с.Новосельское                                     № 290 
 
Об утверждении Положения о  
Центре образования «Точка роста»  
естественно-научной и  
технологической направленности  
в МБОУ «Новосельская СШ  
им. И. Жудова» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года «273-ФЗ «Об  образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации федерального 
проекта «Современная школа», национального проекта «Образование», на основании Распоряжения 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению 
материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных 
общеобразовательныхпрограмм цифрового,естественно-научного, технического и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах», в соответствии с Государственной программой развития образования в Республике Крым, 
утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2019 г.№204, приказа 
по школе от 31.05.2023 № 289 «О создании и функционировании Центра образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить Положение о Центре образования «Точка роста» естественно-научной и 
технологической направленностей в МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова» (Приложение 1). 
2. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста». (Приложение 2). 
3. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.  

                       

Директор                                                             Л.Н. Калетинец 

 

 

 

 

 


